ПРОТОКОЛ №9 ДЕВЯТОГО ЗАСЕДАНИЯ

ВЫСШЕГО КОСМИЧЕСКОГО СОВЕТА АСГАРДИИ

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ:

Заседание проводится в очно-заочной форме, Корфу (Греция)

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:

03 Libra 0006 (15 августа 2022)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Игорь Ашурбейли, Глава Нации Асгардии, Председатель ВКС (очно)

Лембит Опик, Председатель Парламента Асгардии, Член ВКС (очно)

Лена Де Винне, Премьер-министр Асгардии, Член ВКС (очно)

Юн Джао, Верховный Судья Асгардии, Член ВКС (заочно)

Думитру Дорин Прунариу, ИО Главы Администрации Главы Нации (очно)

Таже присутствовали:

Маркус Гронбах – Старший советник Администрации Главы Нации Асгардия по юридическим

вопросам

Салвос Музакитис – Председатель комитета Парламента Асгардии по юридическим вопросам,

заместитель председателя Парламента Асгардии

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение и обсуждение писем Главы Нации Асгардия д-ра И.Р. Ашурбейли с

предложениями по внесению изменений в Конституцию Асгардии, Председателя

Парламента Асгардия г-на Лембита Опика с предложениями от Парламента Асгардии по

внесению изменений в Конституцию Асгардии, Премьер-министра Асгардия г-жи Лены

Де Винне с предложениями от Правительства Асгардии по внесению изменений в

Конституцию Асгардии, Верховного Судьи г-на Юна Джао с предложениями от

Верховного Суда Асгардии по внесению изменений в Конституцию Асгардии, Главы

Администрации Главы Нации Асгардия г-на Думитру Дорина Прунариу с

предложениями по внесению изменений в Конституцию Асгардии редакционно-

технического характера и смысловых поправок по предложениям резидентов Асгардии.

2. О вынесении на Референдум поправок к Конституции Асгардии.

3. О завершении приема предложений по внесению изменений в Конституцию Асгардии и

предложений по кандидатурам на выборы Главы Нации Асгардии.

В качестве организационного вопроса члены ВКС предложили и единогласно

проголосовали за назначение исполняющего обязанности Главы Администрации Главы

Нации г-на Думитру Дорина Прунариу Секретарем Высшего Космического совета.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. По результатам рассмотрения и обсуждения писем Главы Нации Асгардия д-ра И.Р.

Ашурбейли, Председателя Парламента Асгардии г-на Лембита Опика, Премьер-

министра Асгардии г-жи Лены Де Винне, Верховного Судьи Асгардии г-на Юна Джао,

Главы Администрации Главы Нации Асгардия г-на Думитру Дорина Прунариу с

предложениями по внесению изменений в Конституцию Асгардии, утвердить итоги

голосования членов ВКС по каждой внесенной поправке с учетом того, что от резидентов

Асгардии вносятся только те предложения, которые соответствуют уровню компетенции

Конституции, исключить повторяющиеся предложения и комментарии общего

характера.

Принято единогласно.

2. Вынести на Референдум предварительно утвержденные ВКС изменения в Конституцию

Асгардии списком в форме обновленного полного текста Конституции Асгардии с

выделенными поправками.

Принято единогласно.

3. 03 Libra 0006 (15 августа 2022), за 25 дней до единого дня голосования на Референдуме

по Конституции Асгардии и голосовании на выборах Главы Нации, завершить прием

предложений по внесению изменений в Конституцию и предложений по кандидатурам

на выборы Главы Нации. ВКС принял во внимание, что на данный момент нет

зарегистрированных заявлений на должность нового Главы Нации Асгардии, кроме

заявления д-ра И.Р. Ашурбейли. Всем членам ВКС обратиться к Асгардианцам с

приглашением принять участие в голосовании.

Принято единогласно.

Отдельно отметить вклад резидентов Асгардии, которые внесли предложения с

изменениями в Конституцию Асгардии через государственный сайт Асгардии

(перечислены в хронологическом порядке подачи предложений от заключительного до

первого): Igor Ashurbeyli, Berke Yildirim, Jacob Mulder, Bruce Chen, Eddie Carreno, Samet

Onder, Fabrizio D’Amico, Simon Parra, Salvos Mouzakitis, Peter Lucas, Dumitru Dorin

Prunariu, Maxime Noel, Kiki Gayles, David Ademola, Daniel Ekwevi, Mobin Mardannezhad,

Eugene Gubanov, Nikola Cvoric, Hilton Silva Santos, Viktor Senotrusov, Lembit Opik,

Alessandro Cuomo, Yun Zhao, David Perrozzi, Ariadne Gallardo, Derek Newhouse, Aykut

Kocabiyik, Stephen Bramell, Dirk Baeyens, Lodher Ofinion Seiflora, Mohammad Aref Amire,

Ivan Rosel, Ricky Sickles, Benjamin Dell, Oleg Kryuchkov, Lena De Winne, Aida Crescente

Tamaris.

Председатель ВКС (Глава Нации Асгардия)    Игорь Ашурбейли

Секретарь ВКС (Глава Администрации)   Думитру Дорин Прунариу